

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2019 № 4233

г. Магадан

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 24.08.2011 № 3221, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.11 слова «официальный сайт мэрии города Магадана www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт)» заменить словами «официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

1.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

1.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 24.08.2011 № 3222, следующие изменения:

2.1. В пункте 2.11 слова «официальный сайт мэрии города Магадана www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт)» заменить словами «официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

2.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

2.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Магадан», аннулирование таких разрешений», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 24.08.2011 № 3223, следующие изменения:

3.1. Седьмой абзац пункта 2.12.3 изложить в новой редакции:

«- извлечения из текста Административного регламента с приложениями (полная версия на официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт));».

3.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

3.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство, продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 29.08.2011 № 3261, следующие изменения:

4.1. В пункте 2.11 слова «официальный сайт www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт)» заменить словами «официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

4.2. В пункте 2.12.3 слова «www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт)» исключить.

4.3. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

4.4. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 29.08.2011 № 3262, следующие изменения:

5.1. В пункте 2.11 слова «официальный сайт мэрии города Магадана www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт)» заменить словами «официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

5.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

5.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Изготовление копий документов с топографических планов в масштабе 1:500, 1:2000», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 01.02.2012 № 320, следующие изменения:

6.1. В пункте 2.12.3 слова «официальном сайте мэрии города Магадана www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт)» заменить словами «официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

6.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

6.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

7. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 03.05.2012 № 1732, следующие изменения:

7.1. В пункте 2.11 слова «официальный сайт мэрии города Магадана www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт)» заменить словами «официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

7.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

7.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

8. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 31.05.2012 № 2162, следующие изменения:

8.1. В пункте 2.11 слова «официальный сайт мэрии города Магадана www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт)» заменить словами «официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

8.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

8.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

9. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации, содержащейся в архивных документах», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 31.05.2012 № 2163, следующие изменения:

9.1. В пункте 2.12.3 слова «официальном сайте мэрии города Магадана www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт)» заменить словами «официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

9.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

9.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

10. Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 28.06.2013 № 2671, следующие изменения:

10.1. Пятый абзац пункта 2.1 изложить в новой редакции:

«- с использованием электронной почты департамента САТЭК мэрии города Магадана: satek@magadangorod.ru;».

10.2. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3. Информация о порядке осуществления муниципального контроля размещается на официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru>.».

11. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 28.06.2013 № 2672, следующие изменения:

11.1. Пятый абзац пункта 2.1 изложить в новой редакции:

«- с использованием электронной почты департамента САТЭК мэрии города Магадана: satek@magadangorod.ru;».

11.2. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3. Информация о порядке осуществления муниципального контроля размещается на официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru>.».

12. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального лесного контроля, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 26.09.2013 № 4135, следующие изменения:

12.1. Пятый абзац пункта 2.1 изложить в новой редакции:

«- с использованием электронной почты департамента САТЭК мэрии города Магадана: satek@magadangorod.ru;».

12.2. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3. Информация о порядке осуществления муниципального контроля размещается на официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru>.».

13. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 26.09.2013 № 4136, следующие изменения:

13.1. Пятый абзац пункта 2.1 изложить в новой редакции:

«- с использованием электронной почты департамента САТЭК мэрии города Магадана: satek@magadangorod.ru;».

13.2. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3. Информация о порядке осуществления муниципального контроля размещается на официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru>.».

14. Внести в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города от 27.09.2013 № 4156, следующие изменения:

14.1. В четвертом абзаце пункта 2.1.2 слова «адрес электронной почты: satek@maglan.ru;» заменить словами «адрес электронной почты: satek@magadangorod.ru;».

14.2. В пункте 2.3 слова «на официальном сайте мэрии города Магадана www.magadangorod.ru.» заменить словами «на официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru>.».

14.3. В пункте 3.6.17 слова «на официальном сайте мэрии города Магадана www.magadangorod.ru.» заменить словами «на официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru>.».

15. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 16.07.2015 № 2678, следующие изменения:

15.1. В пункте 2.11 слова «официальный сайт мэрии города Магадана www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт)» заменить словами «официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

15.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

15.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

16. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 16.07.2015 № 2679, следующие изменения:

16.1. В пункте 2.11 слова «официальный сайт мэрии города Магадана www.magadangorod.ru» заменить словами «официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

16.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

16.3. В третьем абзаце пункта 3.3.1 слова «размещенной на официальном сайте мэрии города Магадана www.magadangorod.ru в сети Интернет (далее - официальный сайт)» заменить словами «размещенной на официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru>».

16.4. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

17. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 16.07.2015 № 2680, следующие изменения:

17.1. В пункте 2.11 слова «официальный сайт мэрии города Магадана www.magadangorod.ru» заменить словами «официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

17.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

17.3. В третьем абзаце пункта 3.3.1 слова «размещенной на официальном сайте мэрии города Магадана www.magadangorod.ru в сети Интернет (далее - официальный сайт)» заменить словами «размещенной на официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru>».

17.4. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

18. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 16.07.2015 № 2681, следующие изменения:

18.1. В пункте 2.11 слова «официальный сайт мэрии города Магадана www.magadangorod.ru» заменить словами «официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

18.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также

посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

18.3. В третьем абзаце пункта 3.5.1 слова «размещенной на официальном сайте мэрии города Магадана www.magadangorod.ru в сети Интернет (далее - официальный сайт)» заменить словами «размещенной на официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru>».

18.4. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

19. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков в аренду, собственность за плату», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 17.07.2015 № 2682, следующие изменения:

19.1. В пункте 2.11 слова «официальный сайт мэрии города Магадана www.magadangorod.ru» заменить словами «официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

19.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

19.3. В третьем абзаце пункта 3.9.1 слова «размещенной на официальном сайте www.magadangorod.ru в сети Интернет (далее - официальный сайт)» заменить словами «размещенной на официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru>».

19.4. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

20. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования «Город

Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 24.11.2015 № 4114, следующие изменения:

20.1. В пункте 2.11 слова «официальный сайт www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт)» заменить словами «официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

20.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

20.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

21. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 24.11.2015 № 4115, следующие изменения:

21.1. В пункте 2.12.3 слова «официальном сайте www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт)» заменить словами «официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

21.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

21.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

22. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в собственности муниципального

образования «Город Магадан», расположенных на территориях, входящих в состав Дальневосточного федерального округа», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 16.01.2017 № 31, следующие изменения:

22.1. В пункте 2.12.3 слова «официальном сайте мэрии города Магадана www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт мэрии)» заменить словами «официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт мэрии)».

22.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

22.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

23. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 25.08.2017 № 2672, следующие изменения:

23.1. В пункте 2.12.3 слова «официальном сайте мэрии города Магадана www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт мэрии)» заменить словами «официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт мэрии)».

23.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

23.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

24. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 25.08.2017 № 2673, следующие изменения:

24.1. В пункте 2.12.3 слова «официальном сайте мэрии города Магадана www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт)» заменить словами «официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

24.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

24.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

25. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 10.10.2017 № 3262, следующие изменения:

25.1. В пункте 2.11 слова «официальный сайт www.magadangorod.ru (далее - официальный сайт)» заменить словами «официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт)».

25.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также

посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

25.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (www.magadangorod.ru)» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования
«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан